DECLARAÇÃO DE INSTALAÇÕES, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
DISPONÍVEIS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

Ref.: RDC n.º 01/2022 – SSPDF

A empresa: ROMA EDIFICAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ/MF: 39.371.850/0001-31 Endereço: QS 1 RUA 210 TORRE 3 SALA 401 – ÁGUAS CLARAS –
BRASÍLIA-DF, CEP: 71.950-770, DECLARA, para os devidos fins que possui as seguintes
instalações, equipamentos e materiais, em perfeitas condições de uso e disponíveis para os
serviços contratados:

1. INSTALAÇÕES:
 barracões,tapume, fossa séptica, sumidouro

2. EQUIPAMENTOS
 02 (dois) betoneira elétrica, potência mínima 2HP (1,5KW), cap. 600 litros;
 02 (dois) vibradores de imersão, elétricos, potência mínima 2HP (1,5KW) com

mangotes;
 01 (um) Caminhão 3x4
 Equipamentos de Pedreiro, Eletricista ( Colher, Carrinho, Enxada, Alicate Chave de

testet turquesa Etc.)
 300 Peças Andaime Fachadeiro
 máquinas e equipamentos para movimentação, retirada e transporte de terra;
 bancada com serra circular e motor elétrico, bancada de cortar aço com motor

elétrico;
 E.P.I. (equipamentos de proteção individual), obedecendo aos preceitos legais, NR 06 e

NR 18 da Portaria nº 3.214/78 da Secretaria e Saúde no Trabalho do Ministério do
Trabalho e Emprego;

3. MATERIAIS
 Cimento
 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO DIFERENTE MEDIDAS.
 EXTENSÃO PP
 MANTA ASFÁLTICA

4. OUTROS

 01 (um) engenheiro civil sênior (Responsável Técnico);
 01 (um) engenheiro pleno (que acompanhará a obra diariamente);
 01 (um) mestre de obra;
 1 (um) almoxarife;
 1 (um) apontador;
 1 (um) encarregado geral;

 1 (um) vigia diurno;
 1 (um) vigia noturno;
 1 (um) auxiliar de escritório;

___________________________________________________________
MARLON DOS SANTOS ARAUJO

PROPRIETÁRIO
CPF nº 032.032.861-90

		2023-02-16T11:26:50-0300
	MARLON DOS SANTOS ARAUJO:03203286190